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Projekt „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów                                                                   

Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)” 

 

Wystąpienie przedstawicieli SCWEW w Węgrowie na IX Międzynarodowym Kongresie 

Inkluzji Społecznej w Siedlcach 

 

Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą działające w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgrowie realizuje różnorodne zadania mające  

na celu propagowanie idei edukacji włączającej w środowisku. W związku z tym 

przedstawiciele SCWEW wzięli udział w IX Międzynarodowym Kongresie Inkluzji 

Społecznej „W poszukiwaniu antropologii pedagogicznej. Nadzieje i rozczarowania edukacji 

inkluzyjnej.” Kongres odbył się w dniach 23-24 maja 2022 r.  w Uniwersytecie Przyrodniczo-

Humanistycznym w Siedlcach. Przedsięwzięcie patronatem objęli: JM Rektor UPH  

w Siedlcach prof. dr hab. Mirosław Minkina, Jego Ekscelencja ks. Biskup Kazimierz Gurda, 

Prezydent Miasta Siedlce Andrzej Sitnik i Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski. Komitet 

honorowy stanowiły: Dziekan Wydziału Nauk Społecznych UPH w Siedlcach dr hab. Malina 

Kaszuba, prof. uczelni oraz Dyrektor Instytutu Pedagogiki UPH w Siedlcach dr hab. Anna 

Klim-Klimaszewska, prof. uczelni. Kongres zainaugurował występ dzieci ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie. Następnie uczestnicy wysłuchali wystąpień 

przedstawicieli świata naukowego z różnych uczelni z terenu Polski i innych krajów, w tym 

Wielkiej Brytanii, Szwajcarii i Wenezueli. SCWEW w Węgrowie reprezentowały Pani Hanna 

Kasperowicz - lider projektu oraz Pani Gabriela Strąk - ekspert ds. edukacji włączającej. 

Podczas swojego wystąpienia Pani Hanna Kasperowicz omówiła zasady i obszary działania 

SCWEW, zwróciła uwagę na istotną rolę placówek kształcenia specjalnego w modelu  

ich funkcjonowania. Przybliżyła informacje dotyczące przedszkoli i szkół korzystających  

ze wsparcia. Przeanalizowała najważniejsze zadania stawiane SCWEW. Podkreśliła duże 

znaczenie współpracy z placówkami będącymi partnerami w projekcie oraz omówiła 

najważniejsze obszary tej współpracy. Przybliżyła zrealizowane dotychczas działania 

projektowe. Wystąpienie spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników kongresu. 

Udział w tym przedsięwzięciu przyczynił się do popularyzacji edukacji włączającej  

w środowisku. 


